― 1 ―

2026年２月26日

各  位

会 社 名

東  海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 井 伸 介

（コード番号：9380  東証スタンダード市場）

問合せ先 コーポレート統括部長 久 我 親 雅

（ TEL. 03-6221-2201）

人事異動に関するお知らせ

 当社は、2026年２月26日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．2026年４月１日付の人事異動

(1) 取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

根津 由明 昇任 取締役専務執行役員

関東事業部、中部事業部、九州事業部、

特命事項（全般）担当

取締役常務執行役員

営業戦略部、京浜事業部、関東事業部、

九州事業部担当

(2)執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

田山   徹 ― 常務執行役員

営業戦略部、国際事業推進部担当

常務執行役員

国際事業推進部担当

杉浦   大 ― 常務執行役員

コーポレート統括部、東京陸運事業

部担当

常務執行役員

コーポレート統括部担当

瀬戸  啓展 ― 常務執行役員

アヅマ・ロジテック株式会社出向

（同社 4 月臨時株主総会日付 常務

取締役就任予定）

常務執行役員

中部事業部、海運事業部、東京陸運事業部

担当

宮下   憲 昇任 常務執行役員

京浜事業部長委嘱、特命事項（港湾事

業）担当

執行役員

京浜事業部長委嘱

矢野   輝 新任 常務執行役員

海運事業部長委嘱

海運事業部長

尾郷   太 新任 執行役員

国際事業推進部長委嘱

国際事業推進部長

久我  親雅 新任 執行役員

コーポレート統括部長委嘱

コーポレート統括部長

近藤  慎也 新任 執行役員

経営企画部長委嘱

経営企画部長

 ― 2 ―

２．2026年６月下旬付の異動

本異動につきましては、2026 年６月下旬開催予定の第 125 回定時株主総会及びその後の取締役会において

正式に決定する予定であります。

(1) 取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

根津 由明 退任 専務執行役員

関東事業部、中部事業部、九州事業部、

特命事項（全般）担当

取締役専務執行役員

関東事業部、中部事業部、九州事業部、

特命事項（全般）担当

田山  徹 新任 取締役常務執行役員

営業戦略部、国際事業推進部担当

常務執行役員

営業戦略部、国際事業推進部担当

大杉  秀雄 退任 ―

社外取締役

鈴木  澄子 新任 社外取締役 群馬銀行株式会社 社外監査役

(2) 執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

瀬戸  啓展 ― 執行役員

アヅマ・ロジテック株式会社出向

（同社常務取締役）

常務執行役員

アヅマ・ロジテック株式会社出向

（同社常務取締役）

以 上